
Cod. Proposta 2780
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Immediatamente esecutiva

DELIBERAZIONE N 333 avente ad oggetto: Avviso pubblico per titoli e colloquio, per

l’assunzione a tempo pieno e determinato - ex art. 15 octies del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502 -

di n. 1 Dirigente Statistico (C.C.N.L. dirigenza area Sanità)”: ammissione candidati con riserva e

nomina commissione esaminatrice

L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di luglio presso la sede dell’Ente, il Direttore

Generale dell’Istituto, Nicola D'Alterio



Cod. Proposta 2780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la deliberazione del Direttore Generale del 18 febbraio 2022 n. 68, con la quale è stato indetto dell’avvisopubblico per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato - ex art. 15 octies del d.lgs 30 dicembre1992, n. 502 - di n. 1 Dirigente Statistico (C.C.N.L. dirigenza area Sanità)” - Esperto di modelli di diffusione di malattieinfettive e sviluppo in ambiente R. per le esigenze del Laboratorio “Epidemiologia e Sanità Pubblica”,
PRESO ATTO che, il relativo bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4a seriespeciale “Concorsi ed esami” n. 24 del 25 marzo 2022 ed integralmente all’albo istituzionale e che sono pervenuteentro la data di scadenza del 24 aprile 2022 le seguenti domande di partecipazione:
1. Candeloro Luca
2. Di Biagio Katiuscia
3. Mancin Marzia

VISTO l’art. 57 del D. lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. che stabilisce che “…Le pubbliche amministrazioni, alfine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a)riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni diconcorso, fermo restando il principio di cui all' articolo 35, comma 3, lettera e)…”;
RICHIAMATO l’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 secondo il quale le commissioni esaminatrici devonoessere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso che non sianocomponenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che nonsiano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni e organizzazioni sindacali;
PRESO ATTO che il bando relativo alla procedura di cui trattasi prevede che: “La commissione esaminatrice ènominata con provvedimento del Direttore Generale dell’Istituto ed è composta dal Direttore Amministrativodell’Istituto o, su sua delega, da un dirigente responsabile di una struttura riconducibile al settore afferente alconcorso, con funzioni di Presidente, da due dirigenti appartenenti all’area Professionale, Tecnica oamministrativa, competenti per materia, di altri Istituti Zooprofilattici Sperimentali o Enti Pubblici Sanitari. Lafunzione di segretario verbalizzante è svolta da un funzionario amministrativo dell’Ente appartenente ad un livellonon inferiore al settimo”;
RITENUTO di nominare la Commissione incaricata per la procedura selettiva in oggetto, nella composizioneappresso riportata:
Presidente Dott. ssa Annamaria Conte, Dirigente Responsabile del Reparto Scienze Statistiche eGis dell’Istituto appositamente delegata dal Direttore Amministrativo
Componente Dott. Luca Fidanza, Dirigente Informatico in servizio presso la ASL Teramo
Componente Dott.ssa Domenica Ruffini, Dirigente statistica in servizio presso la ASL Teramo

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Federica Vanni, Collaboratore Amministrativo cat. D in servizio presso il RepartoRisorse Umane, segretario della Commissione del concorso;
PRESO ATTO che il bando prevede il possesso da parte dei candidati dei seguenti requisiti ad substantiam ai finidell'ammissione alla procedura:
"1. Generali
a) cittadinanza italiana o cittadinanza di uno dei Paesi dell’Unione Europea o possesso di uno dei requisiti di cuiall’art. 38, comma 1 e comma 3 bis del D. Lgs. n. 165/2001, salve le ulteriori equiparazioni stabilite dalle leggivigenti;
b) piena e incondizionata idoneità fisica all’impiego per la specifica mansione da svolgere: l’accertamentodell’idoneità fisica all’impiego sarà effettuata a carico dell’Istituto prima dell’immissione in servizio. L’assunzioneè subordinata alla idoneità incondizionata alla mansione specifica espressa dal Medico Competente.c) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere all’impiego coloro che siano stati esclusidall’elettorato attivo nonché coloro che siano stati dispensati dell’impiego presso una pubblica amministrazioneper aver conseguito l’impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabiled) adeguata conoscenza della lingua italiana.



2. Specificia. Laurea vecchio ordinamento, specialistica e magistrale in Scienze statistiche ed attuariali Scienzestatistiche ed economiche, Scienze statistiche demografiche e sociali ed eventuali titoli equiparati oequipollenti (91S, LM16, LM82, LM83). L’eventuale equiparazione o equipollenza del titolo possedutorispetto a quello richiesto dal presente avviso dovrà essere specificata, a pena di esclusione, dal candidatocon indicazione della normativa di riferimento. Per la validità dei titoli di studio conseguiti all’estero èrichiesta la dichiarazione di equivalenza ai sensi della vigente normativa in materia; il candidatopossessore di titolo di studio estero (comunitario o extracomunitario) potrà partecipare alla proceduraselettiva attivando contestualmente – presso il competente Dipartimento della Funzione Pubblica - l’iterfinalizzato al riconoscimento dell’equivalenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 38, comma 3 del D.Lgs.165/2001.
b. Esperienza professionale complessiva di almeno dieci anni maturata con contratto di lavoro dipendente oautonomo come statistico in Enti del Servizio Sanitario Nazionale o Aziende private operanti nell’ambitodella Sanità Pubblica Veterinaria.c. Comprovata esperienza professionale maturata nelle attività di sviluppo di modelli epidemiologici,deterministici e stocastici, tramite l’ambiente di programmazione open source R. Esperienza consolidatain metodi di machine Learning e Intelligenza Artificiale.”

RITENUTO di procedere ad un esame preliminare d’ufficio delle candidature pervenute al fine di verificareil possesso, da parte dei tre candidati, dei requisiti generali e del requisito specifico sub a) nonchèl'avvenuta sottoscrizione delle domande e la relativa presentazione secondo una delle modalità ammessedal bando;
DATO ATTO che la valutazione in merito al possesso dei requisiti specifici di cui ai punti b) e c) verràeffettuata dalla Commissione esaminatrice;
RILEVATO, in esito alla suddetta verifica d'ufficio che tutti i candidati risultano, prima facie, aver ottemperato aquanto richiesto dall’avviso;
RITENUTO pertanto di ammettere con riserva alla procedura selettiva in oggetto i seguenti candidati demandandoalla commissione esaminatrice il compito di procedere, una volta insediata, alla verifica relativa ai punti soprarichiamati e alla conseguente, eventuale, ammissione definitiva:1. Candeloro Luca

2. Di Biagio Katiuscia
3. Mancin Marzia

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di procedere con lanecessaria celerità all’espletamento del concorso di cui trattasi;
D E L I B E R A

1. Dare atto di tutto quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente richiamato.2. Prendere atto che le domande pervenute per la partecipazione dell’avviso pubblico per titoli e colloquio,per l’assunzione a tempo pieno e determinato - ex art. 15 octies del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502 - di n. 1Dirigente Statistico (C.C.N.L. dirigenza area Sanità)” - Esperto di modelli di diffusione di malattie infettivee sviluppo in ambiente R. per le esigenze del Laboratorio “Epidemiologia e Sanità Pubblica”, entro la datadi scadenza del 24 aprile 2022 sono le seguenti:
1. Candeloro Luca
2. Di Biagio Katiuscia
3. Mancin Marzia

3. Nominare la Commissione incaricata per la procedura selettiva in oggetto, nella composizione appressoriportata:
Presidente Dott. ssa Annamaria Conte, Dirigente Responsabile del Reparto Scienze Statistiche eGis dell’Istituto, appositamente delegata dal Direttore Amministrativo
Componente Dott. Luca Fidanza, Dirigente Informatico in servizio presso la ASL Teramo



Componente Dott.ssa Domenica Ruffini, Dirigente statistica in servizio presso la ASL Teramo

4. Nominare la Dott.ssa Federica Vanni, Collaboratore Amministrativo cat. D in servizio presso il RepartoRisorse Umane, segretario della Commissione del concorso.
5. Ammettere con riserva alla procedura selettiva in oggetto i seguenti candidati demandando allacommissione esaminatrice il compito di procedere, una volta insediata, alla verifica in merito al possessodei requisiti specifici sub b) e c) e alla conseguente, eventuale, ammissione definitiva:

1. Candeloro Luca
2. Di Biagio Katiuscia
3. Mancin Marzia

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



Istruttore del ProcedimentoFederica Vanni

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza del presente attoIL DIRIGENTE PROPONENTEF.to Luca Di Tommaso(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Nicola D'Alterio

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 2780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ASSENZA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
OGGETTO: Avviso pubblico per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno e determinato- ex art. 15 octies del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502 - di n. 1 Dirigente Statistico (C.C.N.L.dirigenza area Sanità)”: ammissione candidati con riserva e nomina commissioneesaminatrice

Si comunica l’assenza del Direttore Amministrativo.

Data 12/07/2022
UFFICIO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.

Francesca Falconi



Cod. Proposta 2780Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
OGGETTO: Avviso pubblico per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo pieno edeterminato - ex art. 15 octies del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502 - di n. 1 DirigenteStatistico (C.C.N.L. dirigenza area Sanità)”: ammissione candidati con riserva e nominacommissione esaminatrice

Si esprime parere FAVOREVOLE
-.

Data 14/07/2022
IL DIRETTORE SANITARIO.
F.to Giacomo Migliorati

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione/determinazione	 viene pubblicata all’Albo di questo
Istituto in data odierna e vi

rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi

Data 14/07/2022

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

F.to Claudia Rasola
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


